Nº 123, segunda-feira, 30 de junho de 200852 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1203122-0>

ATO No- 464, DE 27 DE JUNHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora BEATRIZ ARAÚJO CASTRO EL BI-
ZRI, código 43492, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 3ª Região - MG, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Leonardo França de Santana Duar-
te.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1203124-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 26 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos de nº 52 a 55,
de 24/6/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 316 - 1 - Dispensar o servidor IGOR ANTÔNIO PEREIRA
MARTINS, código 40786, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, com efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

2 - Dispensar o servidor MARCELO MARTINS COIMBRA,
código 15424, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 4, Ní-
vel FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, com efeitos a contar de 1º de
julho de 2008.

3 - Dispensar a servidora ANA PAULA ANDRADE SILVA
CUNHA, código 31660, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, com efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

4 - Dispensar a servidora ELIANE GUIMARÃES DE AS-
SUNÇÃO, código 40982, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, com efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

5 - Designar o servidor IGOR ANTÔNIO PEREIRA MAR-
TINS, código 40786, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcelo Mar-
tins Coimbra, com efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

6 - Designar o servidor MARCELO MARTINS COIMBRA,
código 15424, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Igor Antônio Pereira Martins, com
efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

7 - Designar a servidora ANA PAULA ANDRADE SILVA
CUNHA, código 31660, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Eliane Guimarães de Assunção, com efeitos a contar de 1º de julho de
2008.

8 - Designar a servidora ELIANE GUIMARÃES DE AS-
SUNÇÃO, código 40982, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Paula Andrade Silva Cunha, com efeitos a contar de 1º de julho de
2008.

<!ID1203125-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 317 - 1 - Dispensar o servidor ANDRÉ LUIZ DE ALENCAR
TAVARES, código 35374, Oficial de Justiça, requisitado do Tribunal
de Justiça do Pernambuco, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio aos Ministros, com efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

2 - Designar o servidor ANDRÉ LUIZ DE ALENCAR TA-
VARES, código 35374, Oficial de Justiça, requisitado do Tribunal de
Justiça do Pernambuco, para exercer a função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Atendimento Externo, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio aos Ministros, em vaga
decorrente da dispensa do servidor João Jeremias Sobrinho, com
efeitos a contar de 1º de julho de 2008.

<!ID1203126-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 318 - Retificar o ATO.GDGSET.Nº 312, de 23/6/2008, publicado
na Diário Oficial da União, Seção 2, Edição nº119, de 24/6/2008,
página 29, de forma que onde se lê: "...ADRIANO MARTINS MEN-
DONÇA, código 23426,...", leia-se: "...ADRIANO MARTINS MEN-
DONÇA, código 31553,...".

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1203127-0>

ATOS DE 27 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 48, de
23/6/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e a delegação de competência prevista no inciso III do art.
1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 319 - 1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE ALVES OLI-
VEIRA, código 41827, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, código
3719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Ve i g a .

Nº 123, segunda-feira, 30 de junho de 2008 532 ISSN 1677-7050

3 - Designar o servidor ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA,
código 41827, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Luciana Teixeira de Almeida.

4 - Designar a servidora DANIELLA SILVA VAZ, código
41890, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ale-
xandre Alves Oliveira.

5 - Designar o servidor HELDJOLFSSON CARVALHO
TENFUSS CAMPBELL, código 41916, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Fábio José da Silva.

<!ID1203128-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 320 - 1 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA LOPES
COIMBRA, código 32050, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Classificação e Autuação de
Recursos de Revista e de Agravo de Instrumento em Recurso de
Revista, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora ENEIDA CARNOS KNIJNIK, có-
digo 36335, Professor, requisitada da Secretaria de Estado de Edu-
cação do Rio Grande do Sul, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Preparação
de Distribuição Automática, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, em seus impedimentos legais e eventuais.

3 - Designar o servidor FERNANDO FERREIRA ALBER-
NAZ, código 25387, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Recebimento e Remessa de Autos, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, em seus impedi-
mentos legais e eventuais.

4 - Designar a servidora YVONE DA SILVA GARRIDO,
código 15335, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer o encargo de substituta do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Classificação e
Autuação de Recursos de Revista e de Agravo de Instrumento em
Recurso de Revista, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, em seus impedimentos legais e eventuais.

<!ID1203129-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 64, de
19/6/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 321 - 1 - Dispensar a servidora ALAÍTA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa.

2 - Designar a servidora ALAÍTA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Mi-
nistro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Maria Helena Pires.

<!ID1203130-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 25, de
20/6/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Antônio José de
Barros Levenhagen, e a delegação de competência prevista no inciso
III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 322 - 1 - Dispensar a servidora LEILA SELMA TAVERNARD
DE OLIVEIRA, código 3343, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro ANTÔNIO
JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN.

2 - Dispensar a servidora SÔNIA GONTIJO CHAGAS
GONZAGA, código 13869, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Antônio
José de Barros Levenhagen.

<!ID1203131-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos de nº s 38 e 39,
de 19/6/2008, e de nº s 40 a 42, de 20/6/2008, do Gabinete do Ex. mo
Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 323 - 1 - Dispensar a servidora DEBORAH ALESSANDRA
CAVACANTE DE LUCENA, código 36380, Técnico Judiciário do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região - RO, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Mi-
nistro Renato de Lacerda Paiva.

2 - Dispensar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

3 - Dispensar a servidora JOANA ANGÉLICA WENSE
DIAS FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 21619, Técnico Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

4 - Dispensar a servidora LUCIOLA PORFÍRIO SILVA SI-
QUEIRA, código 31526, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

5 - Dispensar a servidora HELYSJANE ANDRADE RA-
MOS, código 42145, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de La-
cerda Paiva.

6 - Designar a servidora DEBORAH ALESSANDRA CA-
VACANTE DE LUCENA, código 36380, Técnico Judiciário do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 14ª Região - RO, para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Sormany Demósthenes Póvoa
Ribeiro.

7 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Deborah
Alessandra Cavalcante de Lucena.

8 - Designar a servidora JOANA ANGÉLICA WENSE
DIAS FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 21619, Técnico Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Camila Maria Parente de
Pinho.

9 - Designar a servidora LUCIOLA PORFÍRIO SILVA SI-
QUEIRA, código 31526, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Mi-
nistro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Marco Aurélio da Silva Carneiro.

10 - Designar a servidora HELYSJANE ANDRADE RA-
MOS, código 42145, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Renato
de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Silvia Lacerda.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO